

BRM.0003.89.2019

GN.KW-00262/19

Opole, dnia 17.04.2019



Sz.P.
Marek Kawa
Radny Miasta Opola

W odpowiedzi na złożoną przez Pana interpelację z dnia 4.04.2019r. dot. nieruchomości położonej w Opolu przy ul. Damrota 2a uprzejmie informuję, co następuje.

Zgodnie z obowiązującym Miejskowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego „Śródmieście III” uchwalonym 28 stycznia 2010r. uchwałą Rady Miasta Opola Nr LXII/641/10 teren, na którym zlokalizowany jest budynek mieszczący między innymi harcówkę, został docelowo przeznaczony do rozbiórki (dodatkowo została wydana Decyzja nr 306/19 z dnia 11.04.2019r udzielająca Miejskiemu Zarządowi Lokali Komunalnych pozwolenia na rozbiórkę budynku użyteczności publicznej). Na terenie tym oznaczonym na rysunku planu symbolem 16MWU czyli przeznaczonym na zabudowę wielorodzinną z usługami, został zaplanowany ciąg pieszo – jezdny.

Przedmiotowa nieruchomość położona jest w sąsiedztwie terenów objętych aktywizacją części obszarów śródmieścia poprzez rewitalizację ulicy Krakowskiej i obszarów przyległych, między innymi rewitalizacją objęty został budynek przy ul. Damrota 1. Dlatego też Gmina Opole dąży do uporządkowania sąsiednich nieruchomości aby nie odbiegały wyglądem od miejsc objętych rewitalizacją.

Jednocześnie informuję, że powyższa nieruchomość nie została sprzedana i stanowi wyłączną własność Gminy Opole.

Odnosząc się do kwestii opuszczenia przez Stowarzyszenie Przyjaciół Harcerstwa w Opolu oraz Okręg Górnośląski Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej dotychczas zajmowanych lokali użytkowych położonych w Opolu przy ul. Damrota 2a, niniejszym uprzejmie informuję, że przez kilka miesięcy prowadzone były rozmowy w sprawie zmiany lokalizacji. Proponowano kilka lokali, ostatecznie przyjęty został przez Opolską drużynę ZHR lokal przy ul. Jagiellonów 86/C oraz cała nieruchomość położona przy ul. Jagiellonów 72 w Opolu (stanowiąca grunt zabudowany budynkiem).

W związku z powyższym dotychczas prowadzona przez harcerzy działalność w lokalach przy ul. Damrota 2a w Opolu zostanie przeniesiona do lokali przy ul. Jagiellonów w Opolu.

Równocześnie pragnę nadmienić, że działalność harcerzy jest ceniona w przestrzeni miasta, dlatego też udzielono im wszelkiej niezbędnej pomocy oraz wsparcia przy znalezieniu siedziby docelowej przeznaczonej na harcówkę i co warto podkreślić siedziby większej i dużo dogodniejszej dla prowadzonej działalności.

Prezydent Miasta

Arkadiusz Wisniewski